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Rozhodnutí 
o prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné 
vyhlášky města č. 4/2019, článku 5, odst. 1), písm. a) z důvodu mimořádné události 

Městský úřad Horažďovice jako správce místních poplatků (dále jen „správce poplatku“) příslušný 
podle § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“) rozhodl podle § 16b zákona o místních poplatcích a § 259 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), z moci úřední takto: 
Poplatníkovi místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství Haně Zimové, Hospoda U 
Hlaváčků, Strakonická 186, 341 01 Horažďovice dle ust. § 4 odst. 2) zákona o místních poplatcích 
(dále jen „poplatek za VP“) 
 

se promíjí 
 

místní poplatek za VP, stanovený obecně závaznou vyhláškou města Horažďovice č. 4/2019 čl. 5 odst. 
1) písm. a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, za poplatkové období od 
01.06.2023 do 30.09.2023, z důvodu mimořádné události. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 11.04.2023 zahájilo Město Horažďovice stavbu „Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – změna 
přechodu č. 2, č. 3 a č. 5“ – rekonstrukce vozovky, parkoviště a chodníku ve Strakonické ulici, čímž byl 
výrazně omezen provoz restaurace, znemožněna obchodní činnost podnikatelů a snížena jejich 
platební schopnost. Tuto událost lze považovat za mimořádnou událost ve smyslu ust. § 16b) zákona o 
místních poplatcích. 
Správce poplatku proto za účelem zmírnění tíživé situace poplatníka přistoupil k výše uvedenému 
opatření, které spočívá v prominutí poplatku za VP - umístění zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb za poplatkové období od 01.06.2023 do 30.09.2023. 
Povinnost podání Ohlášení užívání veřejného prostranství je nezměněna.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (ust. § 259 odst. 4 daňového řádu).  
 
     Otisk úředního razítka 
 
Ing. Romana Šmrhová 
vedoucí finančního odboru 
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